1

审计报告

中维专审字[2012]第 008 号

中国红十字基金会：

     我们接受中国红十字基金会（以下简称贵基金会）的委托，对众基金自 2009

年 1 月 1 日至 2011 年 12 月 31 日的财务收支情况进行审计，贵基金会的责任是

提供真实、合法、完整的会计资料，我们的责任是按照《中国注册会计师法》和

《中国注册会计师独立审计准则》的要求，计划和实施审计工作，出具审计报告。

在审计过程中，我们实施了包括抽查会计记录和查阅相关合同等我们认为必要的

审计程序，现将有关审计情况报告如下：

一、基本情况

中国红十字基金会是经中华人民共和国民政部批准成立的社会团体法人。类

型为：公募基金会；原始基金数额为人民币捌佰万元整；单位住所：北京市东城

区干面胡同 53 号；业务范围：拓展国际交流与合作，募集资金和物资，构建红

十字公益服务体系。

二、审计目的

本次审计的目的是：对众基金的资金及物资收支情况进行审计，对其在遵守

国家有关捐赠法规、内部管理办法以及遵守会计基础规范等方面发表审计意见。

三、审计范围

  本次审计的范围是：自 2009 年 1 月 1 日至 2011 年 12 月 31 日的会计凭证及相

关资料。

四、审计期间的财务收支情况

（一）捐赠款物收入情况：

1、2009 年度众基金接受捐赠收入总额 2,123,050.00 元，其中捐赠资金

2,123,050.00 元，捐赠物资 0.00 元；

2、2010 年度众基金接受捐赠收入总额 578,249.00 元，其中捐赠资金

 2

578,249.00 元，捐赠物资 0.00 元；

3、2011年度众基金接受捐赠收入总额 14,332.68元，其中捐赠资金 14,332.68

元，捐赠物资 0.00 元；

4、2009 年度至 2011 年度众基金累计接受捐赠收入 2,715,631.68 元，其中

捐赠资金 2,715,631.68 元，捐赠物资 0.00 元。

（二）捐赠款物支出情况：

1、2009 年众基金支出总额 577,647.80 元，其中资助资金 85,000.00 元，资

助物资 0.00 元，业务活动费用 386,495.30 元，项目管理成本 106,152.50 元；

2、2010 年众基金支出总额 644,535.95 元，其中资助资金 323,580.00 元，资

助物资 0.00 元，业务活动费用 305,146.00 元，项目管理成本 15,809.95 元；

3、2011 年众基金支出总额 234,788.30 元，其中资助资金 221,222.50 元，资

助物资 0.00 元，业务活动费用 13,565.80 元，项目管理成本 0.00 元；

4、众基金 2009 年度至 2011 年度累计支出合计 1,456,972.05 元，其中资助

资金 629,802.50 元，资助物资 0.00 元，业务活动费用 705,207.10 元，项目管理

成本合计 121,962.45 元。

（三）捐赠款物结余：

截止 2011 年 12 月 31 日众基金结余合计 1,258,659.63 元，其中结余资金

1,258,659.63 元，结余物资 0.00 元。

五、审计结论

   经审计，我们没有发现众基金的管理和使用存在违反国家相关法规、财经

纪律以及中国红十字基金会专项基金管理办法的情况。

附表：2009 年度—2011 年度众基金收入支出情况表

 3

（此页无正文）

中维会计师事务所有限责任公司           中国注册会计师

中国注册会计师

中国 · 北京                  二 O 一二年二月二十五日